[image: ]

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]
	[bookmark: номер]№

г. Боровичи

Об утверждении Регламента взаимодействия структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района при подготовке статистического отчета «Индекс качества городской среды»

В целях взаимодействия структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района при подготовке статистического отчета «Индекс качества городской среды» и в соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Регламент взаимодействия структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района при подготовке статистического отчета «Индекс качества городской среды» согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель Главы
администрации района 					     О.В. Рыбакова

[bookmark: штамп]

[bookmark: _Hlk155792457][bookmark: _Hlk163738607]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 05.06.2024 № 1817

РЕГЛАМЕНТ
взаимодействия структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района при подготовке статистического отчета «Индекс качества городской среды»

1. Регламент взаимодействия структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального при подготовке статистического отчета «Индекс качества городской среды» (далее - Регламент) за отчетный год устанавливает порядок взаимодействия между структурными подразделениями Администрации Боровичского муниципального района при подготовке и своде данных для заполнения статистического отчета «Индекс качества городской среды» (далее – Отчет). Регламент направлен на обеспечение эффективного взаимодействия структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района.
2. Ответственными структурными подразделениями Администрации Боровичского муниципального района при предоставлении данных в Отчет являются: комитет архитектуры и имущественных отношений, отдел по жилищным вопросам комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды, комитет экономики, комитет образования, отдел муниципального контроля, отдел по спорту и социальным вопросам, МКУ «Центр по работе с населением» (далее – ответственные структурные подразделения).
3. Ответственные структурные подразделения ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным, предоставляют информацию по индикаторам согласно приложению № 1 к настоящему Регламенту в отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды.
Предоставление отчета осуществляется посредством заполнения электронной таблицы без предоставления бумажных носителей.
4. Ответственность за достоверность и актуальность предоставленных данных несет руководитель структурного подразделения, указанного в пункте 2 настоящего Регламента.
5. Коммуникация между структурными подразделениями Администрации Боровичского муниципального района при подготовке Отчета осуществляется на основании запроса о предоставлении информации с указанием места размещения отчетной электронной формы.
6. Информацию по заполнению электронной формы предоставляет отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды.
7. В случае несогласованности данных между ответственными структурными подразделениями, отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды проводится дополнительная проверка и уточнение информации ежегодно до 17 января года, следующего за отчетным.
8. В случае возникновения спорных вопросов или разногласий по составленному отчету, решение принимается после дополнительного анализа и обсуждения с участием всех ответственных структурных подразделений.
9. По итогу заполнения электронной формы, отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды осуществляет подготовку сводной информации о достигнутых значениях целевых индикаторов ежегодно до 20 января года, следующего за отчетным.
8. Отчет утверждается Главой Боровичского муниципального района.

Приложение № 1
к Регламенту взаимодействия структурных подразделений Администрации Боровичского муниципального района при подготовке статистического отчета «Индекс качества городской среды»

	Наименование показателя
	№ строки
	Ответственный за предоставление данных

	Число проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными
	1
	Отдел по жилищным вопросам

	Общая площадь городских земель в пределах городской черты
	2
	Отдел по земельным вопросам

	Наличие изменений в муниципально-территориальном делении (объединения, преобразования, упразднения) с изменением границ города
	3
	Отдел по земельным вопросам

	Общая площадь жилых помещений города - всего
	4
	Отдел по жилищным вопросам
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
общая площадь жилых помещений в многоквартирных домах
	5
	Отдел по жилищным вопросам
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	из нее:
общая площадь жилых помещений, в многоквартирных домах, признанных аварийными
	6
	Отдел по жилищным вопросам
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
оборудованная одновременно водопроводом, водоотведением (канализацией), отоплением, горячим водоснабжением, газом или напольными электрическими плитами
	7
	Отдел по жилищным вопросам
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	Общий объем образованных и вывезенных твердых коммунальных отходов
	8
	Отдел по жилищным вопросам
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
направленных на обработку
	9
	Отдел по жилищным вопросам
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет, в общем количестве многоквартирных домов
	10
	Отдел по земельным вопросам

	Общее количество объектов городской (социальной, инженерной и транспортной) инфраструктуры
	11
	Комитет экономики
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
количество объектов городской (социальной, инженерной и транспортной) инфраструктуры, на которых созданы условия доступности, безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	12
	Комитет экономики
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	из них:
количество объектов городской (социальной, инженерной и транспортной) инфраструктуры, условия доступности, безопасности, информативности и комфортности которых подтверждены сертификатом соответствия в области предупреждения причинения вреда для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	13
	Комитет экономики
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	Общее количество единиц общественного городского транспорта
	14
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
количество единиц общественного городского транспорта, на которых созданы условия доступности, безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	15
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	из них:
количество единиц общественного городского транспорта, условия доступности, безопасности, информативности и комфортности которых подтверждены сертификатом соответствия в области предупреждения причинения вреда для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	16
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	Общее количество общественных территорий в пределах городской черты
	17
	МКУ «Центр по работе с населением»

	в том числе:
количество общественных территорий, на которых созданы условия доступности, безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	18
	МКУ «Центр по работе с населением»

	из них:
количество общественных территорий, условия доступности, безопасности, информативности и комфортности которых подтверждены сертификатом соответствия в области формирования доступной среды для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	19
	МКУ «Центр по работе с населением»

	Общее количество пешеходных переходов
	20
	МКУ «Центр по работе с населением»

	в том числе:
количество пешеходных переходов, на которых созданы условия доступности, безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и иных маломобильных населения
	21
	МКУ «Центр по работе с населением»

	в том числе:
количество пешеходных переходов, условия доступности, безопасности, информативности и комфортности которых подтверждены сертификатом соответствия в области предупреждения причинения вреда для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	22
	МКУ «Центр по работе с населением»

	Общая площадь зеленых насаждений в пределах городской черты
	23
	МКУ «Центр по работе с населением»
Отдел по земельным вопросам

	в том числе:
зеленых насаждений общего пользования
	24
	МКУ «Центр по работе с населением»
Отдел по земельным вопросам

	Общая протяженность улиц, проездов, набережных на конец года
	25
	МКУ «Центр по работе с населением»

	в том числе:
общая протяженность улиц, обеспеченных ливневой канализацией (подземными водостоками)
	26
	МКУ «Центр по работе с населением»

	в том числе:
общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных на конец года
	27
	МКУ «Центр по работе с населением»

	Площадь города, убираемая механизированным способом
	28
	МКУ «Центр по работе с населением»
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	Количество зданий в городе
	29
	Комитет архитектуры и имущественных отношений

	Количество зданий в городе, в отношении которых требуется ремонт фасада
	30
	Отдел муниципального контроля
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
многоквартирные дома
	31
	Отдел муниципального контроля
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
здания, находящиеся в муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, федеральной собственности
	32
	Отдел муниципального контроля
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:
иные здания
	33
	Отдел муниципального контроля
Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	Количество зданий в городе, в отношении которых осуществлен ремонт фасадов
	34
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
Комитет архитектуры и имущественных отношений

	в том числе:
многоквартирные дома
	35
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
Комитет архитектуры и имущественных отношений

	в том числе:
здания, находящиеся в муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, федеральной собственности
	36
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
Комитет архитектуры и имущественных отношений

	в том числе:
иные здания
	37
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
Комитет архитектуры и имущественных отношений

	Количество объектов, включенных в выборку архитектурной подсветки города
	38
	Комитет архитектуры и имущественных отношений

	в том числе:
количество объектов, фактически оснащенных архитектурной подсветкой
	39
	Комитет архитектуры и имущественных отношений

	Наличие утвержденного правового акта, регламентирующего размещение вывесок
	40
	Отдел муниципального контроля

	Количество сервисов (услуг), способствующих повышению комфортности жизни маломобильных групп населения, используемых в городе
	41
	Комитет экономики

	Всего спортивных сооружений
	42
	Отдел по спорту и социальны вопросам

	Количество граждан в возрасте 14 лет и старше, принявших участие в решении вопросов развития городской среды
	43
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	в том числе:

количество граждан в возрасте 14 лет и старше, принявших участие в открытом электронном голосовании по выбору общественных территорий
	44
	Отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

	Количество детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих на учете для определения в государственные и муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	45
	Комитет образования

image1.png